
 

    

 

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 1222 del 15-11-2022 - Copia del documento informatico sottoscritto  con firma digitale ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 1 

 

 

Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 

Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°1222 DEL 15-11-2022 

 
 

Oggetto: 

"Liquidazione spese sostenute dall'associazione Culturale Lipadusa  per la  

realizzazione di progetto denominato  Raduno per la Pace Democrazia 

partecipata- Anno 2022 

 

Premesso che:  

Che con Delibera di Giunta Municipale n.63 del 03.08.2022 approvava “l’atto di indirizzo relativo 
alla destinazione ex art.6 della L.R. N. 5/2014, come modificato dal comma 2 dell’art.6 della L.R 
9/2015, della somma corrispondente al 2% delle assegnazioni finanziarie attribuite dalla Regione, 
con forme di democrazia partecipata” pari ad € 21.761,67; 
 

 Con Determina Dirigenziale n° 870 del 31.08.2022 il Responsabile del Settore I° impegnava la 

somma di 21.761,67 euro in favore dell’Associazione Culturale  Musicale Lipadusa; 

Considerato che le attività si sono regolarmente svolte; 

Vista la rendicontazione presentata dall’Associazione Culturale Musicale Lipadusa acquisita al prot.n° 

17380 del 20.10.2022, con le relative pezze giustificative allegate al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale  per una spesa complessiva  di euro 24.750,08; 

Rilevato che da una attenta riesamina delle pezze giustificative allegate, è possibile ammettere a 

rendicontazione quali spese liquidabili la somma complessiva di € 20.522,77 

Visti: 

 l’art.107, comma 3 lett.d del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art.151 del medesimo D.lgs 267/2000 
e al D.lgs. 118/2011;  

 il punto 8 dell’allegato n.2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 

al DPCM 28/12/2011; 

 il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

 la Legge 241/90 e ss.mm.ii. e la L.R. n. 10/1991 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

di liquidare e pagare 

 Per i motivi in cui in premessa all’Associazione Culturale Musicale Lipadusa, con sede in via delle 

Egadi  n° 22 in Lampedusa con c.f. 93063460849, mediante accredito bancario riportato 

nell’allegato rendiconto, l’importo complessivo di 20.522,77 euro. 

 Di liquidare la suddetta somma inquadrata al capitolo 1405, impegno di spesa n° 319/2022 

 Di rendere disponibile la somma rimanente pari ad € 1.238.90 



 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 268 del 15-11-2022 Reg. Gen. 1222 del 15-11-2022 - Copia del documento informatico 

sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 2 

 
 

Lampedusa 15-11-2022 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore I 
F.to  Loredana Giardina F.to  Emanuela Sanna 

 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si oppone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 comma 4, del D.lgs. n.267/2000. 

 
 

Liquidazione provvisoria N.   902 del 15-11-2022 

Su Impegno N.   319 del 31-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    182 DETERMINE I SETTORE del 31-08-2022 

avente per oggetto Assunzione impegno di spesa per la realizzazione di progetti di intervento e servizi di interesse comune - 
Democrazia Partecipata  Anno 2022 in favore dell Associazione culturale  musicale Lipadusa 

CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1405 / Articolo       

FONDO 2% PER DEMOCRAZIA PARTECIPATA L.R. 5/2014 -E.19930 

Causale Liquidazione spese sostenute dallassociazione Culturale Lipadusa  per la  realizzazione di progetto 

denominato  Raduno per la Pace Democrazia partecipata- Anno 2022 

Importo Euro 20.522,77 

Beneficiario       599  ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE "LIPADUSA" 

Quietanza BONIFICO BANCARIO   

 
 

Liquidazione N.   907 del 15-11-2022 

Su Impegno N.   319 del 31-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    182 DETERMINE I SETTORE del 31-08-2022 
avente per oggetto Assunzione impegno di spesa per la realizzazione di progetti di intervento e servizi di interesse comune - 

Democrazia Partecipata  Anno 2022 in favore dell Associazione culturale  musicale Lipadusa 
CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1405 / Articolo       

FONDO 2% PER DEMOCRAZIA PARTECIPATA L.R. 5/2014 -E.19930 

Causale Liquidazione spese sostenute dallassociazione Culturale Lipadusa  per la  realizzazione di progetto 

denominato  Raduno per la Pace Democrazia partecipata- Anno 2022 

Importo Euro 20.522,77 

Beneficiario       599  ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE "LIPADUSA" 

Quietanza BONIFICO BANCARIO   

 

 

Il Resp. Sett. Finanziario 

F.to  Giada Balsamo 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

________________________________________________________________________________ 

 
RELATA di 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 

rimarrà fino al    30-11-2022   . 
 
 

Li,      15-11-2022     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 
  Pasquale Barbera 



 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 268 del 15-11-2022 Reg. Gen. 1222 del 15-11-2022 - Copia del documento informatico 

sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 3 

 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


